ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24.01.2019										                    № 3
с. Топчиха

	О повышении предельного индекса изменения  размера вносимой гражданами  платы за коммунальные услуги на     территории Топчихинского района на 2019 год

В целях установления экономически обоснованного тарифа на тепловую энергию и устранения имеющихся дисбалансов при регулировании тарифов, учитывая финансово-экономическое состояние МУП «Тепловые сети Топчихинского района», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом «в» пункта 46, пунктом 47 Постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, Топчихинский районный Совет депутатов решил:
1. Согласиться с повышением тарифа на тепловую энергию для МУП «Тепловые сети Топчихинского района» до 2708,14 руб. и установлением предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 01.07.2019 года по муниципальным образованиям Топчихинского района: Макарьевский сельсовет в размере – 21%, Топчихинский сельсовет – 20 %.
2. Обратиться к Губернатору Алтайского края, Председателю Правительства Алтайского края В.П. Томенко с ходатайством об установлении предельного индекса изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги с 01.07.2019 года по муниципальным образованиям Топчихинского района: Макарьевский сельсовет в размере – 21 %, Топчихинский сельсовет – 20 %.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов                                      С.Н. Дудкина